Adde etiam quod ea quæ constant ex actis dicuntur notoria iudici. l. si vnus. §. pactus ne peteret ff. de pac. inn. in c. ex insinuatione de app. Alex. in 3. vol. conf. 107. & in 4. vol. consil. 59. in vlt. col. Phi. in d. c. ex insinuatione. Faciunt no. per fel. in c. inter ceteras in 4. col. de re iud.

In notoriis non debet iudex pati, causam, in iud. deduci. ca. quoniam. de fil. presby. Alex. in l. ait prætor. in 3. colum. ff. de iureiurando.

Opus tamen est citatione. inn. in d. ca. tua. de cohabi. cler. & mul. de quo vide fel. in c. cum non ab homine. in 5. col. de iud. & in c. 2. in 2. col. de testi. & inter conf. curt. conf. 20. & 21. maxime. in 10. col. & seq.

Quando crimen est notorium, iudex non potest vt suspectus recusari Alex. in l. magistratibus in fi. ff. de iurisdic. om. iud. idem.

Actus momentanei non transeunt in notorium. curt. conf. 21. in 2. col.

Super notorio ferren. est pronunciatio. vt supra. in ver. ex. conf. §. 3. ver. adde. Et ita vult iaf. in l. stip. §. habet. in pen. coluim. ff. de oper. no. nun. Phi. in c. consuluit. de app. idem.

Notorium & manifestum ex probatione iudicialiter facta inducitur. cum in iudicio probatum sit probatio firma & notorium quemadmodum communiter teneri refert Ben. capr. in trac. notorij post regul. 6. §. posito membro 1. prin. nu. 47.

Notorij qualitas, vbi exigitur solum ratione processus, & non ad fundandam potestatem iudicis, tunc si iudex velit procedere via ordinaria, & iuris ordine obseruato sufficit quod allegetur, per not. gl. in clem. appellanti. de appellationibus, c. accedens. 2. vt lite non contest. Sin via extraordinaria procedere velit, tunc debet se informare de ipso notorio. oportet enim quod sit notorium, & de ipso iudici constet prout voluit gl. 2. q. 1. §. quod autem, & c. ad nostam. 2. de iureiurando. l. ea quidem. C. de accus. & quæ ibi notantur & ita à Legistis communiter teneri refert Bene. in trac. notorij, in 4. membr. prin. n. 62. quam informationem potest facere, vt ibi habetur, de simplici & plano, parte non monita, neque testib. iuratis per not. in c. Bonæ. 1. de electio. vt voluit inn. c. interposita, de appella.

Notorium licet releuet ab onere probandi ipsum factum notorium iux. gl. in cle. Appellanti. de appellatio. Bal. in auth. qui femel. C. quando & quomodo. tamen non releuat ab onere proponendi siue allegandi, cum necesse sit quod allegetur, prout notatur in l. Si adulterium cum incestu §. idem pollioni. ff. de adulter. & ita Legistas communiter transire refert. ibi dem in trac. notorij, 4. membr. prin. nu. 77. Bened. capr. & nu. sequenti, adiciit, Et si à partibus non allegetur, poterit iudex, supplere, modo sub petitione includatur, c. Bonæ. 1. de elect. l. 1. C. vt quæ defunt aduocatis.